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Listado de ingredientes y alérgenos empaquetado 

pastelería. 

Caja de pastas de té surtidas. 
 

 
 

Ingredientes: 

Sablé de naranja. 

 
 

Pasta. Harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y 

fermentos lácticos (leche)), azúcar glass, naranja  (piel de naranja, azúcar, jarabe de glucosa, 

antioxidante (E-330) y conservante (E-202) (sulfitos) y aroma de naranja amarga), almendra 

(frutos secos), yema (huevo) pasteurizada y sal. 

 

Relleno. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, 

emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla),  zumo de naranja, mantequilla 

(leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), azúcar invertida, 

licor triple seco (alcohol, agua, azúcar, glucosa, destilados de naranja y extractos aromáticos) y 

glucosa. 

 

Terminación. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en 

polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla) y serigrafía Mallorca roja 
(azúcar, colorante E-172 y emulgente: lecitina de soja)). 
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Pasta de frambuesa. 

 

 
 

 

Pasta. Harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y 

fermentos lácticos (leche)), azúcar glass, almendra (frutos secos), yema (huevo) pasteurizada y sal). 
 

Relleno mermelada frambuesa. Azúcar, frambuesa, glucosa y pectina (pectina bajo metoxilo 

amidadas (E-440ii), difosfato disódico (E-450i), dextrosa, fosfato tricálcico (E-341iii)) 
 

 

 
 

Viruta de San José. 

 
 

Pasta. Harina de trigo (gluten), azúcar glass, clara (huevo) pasteurizada, almendra (frutos 

secos) cubito y mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos 

lácticos (leche)). 

 

Baño. Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: 

lecitina de soja) 
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Petit carré. 

 
 

Pasta. Harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada 

(leche) y fermentos lácticos (leche)), azúcar glass, almendra (frutos secos), yema (huevo) 

pasteurizada y sal. 

 

Relleno. Almendra fileteada (frutos secos), mantequilla (leche) pasteurizada (nata  (leche) 

pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), miel, azúcar, harina de trigo (gluten) y 

canela en polvo. 

 

Baño chocolate negro base. Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca 

de cacao, emulgente: lecitina de soja). 

 

 

 

Puede contener otros frutos secos, sésamo, cacahuetes y altramuces. 

 

 

 

Condiciones de conservación:  
 

Conservar a 16º C. 

 

Peso: 

 
Caja 310 g. 

 

Información nutricional: 
 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 2238 kJ / 537 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

34,30 g 

16,60 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

49,10 g 

26,50 g 

Proteínas 7,90 g 

Sal 0,23 g 

 


